Botucatu, 10 de julho de 2002.

Prezada Senhora:

Atendendo solicitação de Vossa Senhoria encaminhamos Requerimento 263/02 à Secretaria de Estado de Negócios da Fazenda em 22/04/2002, reivindicando o imediato pagamento do abono de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) aos aposentados e pensionistas da FEPASA.

Lamentavelmente a Secretaria de Estado dos Negócios da Fazenda mantém sua posição de juntar argumentos para não pagar aquilo que a justiça já declarou de direito dos pensionistas.

Sinceramente, neste caso e em muitos outros só podemos contar com a justiça e, sobretudo com nós mesmos: nas urnas, em outubro de 2002!

Dna. Dita, peço que divulgue estas informações para pessoas de seu conhecimento, especialmente aposentados e pensionistas da FEPASA/Sorocabana.

Obrigado pela oportunidade.

Atenciosamente,

Vereador CALDAS

         -PC do B-

Ilma. Sra.

BENEDITA B. PACHARÃO

Rua Curuzu, 887

18600-060 Botucatu - SP

Botucatu, 10 de julho de 2002.

Prezado Senhor:

Atendendo solicitação de Vossa Senhoria encaminhamos Requerimento 263/02 à Secretaria de Estado de Negócios da Fazenda em 22/04/2002, reivindicando o imediato pagamento do abono de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) aos aposentasdos e pensionistas da FEPASA.

Lamentavelmente a Secretaria de Estado dos Negócios da fazenda mantém sua posição de juntar argumentos para não pagar aquilo que a justiça já declarou de direito dos pensionistas.

Sinceramente, neste caso e em muitos outros só podemos contar com a justiça e, sobretudo com nós mesmos: nas urnas, em outubro de 2002!

Sr. Lico, peço que divulgue estas informações para pessoas de seu conhecimento, especialmente aposentados e pensionistas da FEPASA/Sorocabana.

Obrigado pela oportunidade.

Atenciosamente,

Vereador CALDAS

         -PC do B-

Ilmo. Sr.

PROTÓGINES DO CARMO

Rua Galvão Severino, 688

Vila Antártica

18604-370 Botucatu - SP